
ท่ีอยู ____________________________________________________________________________

ชื่อ _____________________________________________________________________
ผูมีหนาท่ีหักภาษี ณ ท่ีจาย :

(ใหระบุวาเปน บุคคล นิติบุคคล บริษัท สมาคม หรือ คณะบุคคล)

(ใหระบุ ชื่ออาคาร/หมูบาน หองเลขท่ี ชั้นท่ี เลขท่ี ตรอกซอย หมูท่ี ถนน ตําบล/แขวง อําเภอ/เขต จังหวัด)

เลขประจําตัวผูเสียภาษีอากร
-

ผูถูกหักภาษี ณ ท่ีจาย :
ชื่อ _____________________________________________________________________

(ใหระบุวาเปน บุคคล นิติบุคคล บริษัท สมาคม หรือ คณะบุคคล)
ท่ีอยู ____________________________________________________________________________

(ใหระบุ ชื่ออาคาร/หมูบาน หองเลขท่ี ชั้นท่ี เลขท่ี ตรอกซอย หมูท่ี ถนน ตําบล/แขวง อําเภอ/เขต จังหวัด)

เลขประจําตัวผูเสียภาษีอากร

-

-
หรือ เลขประจําตัวประชาชน

-

ลําดับที่ * ในแบบ (1) ภ.ง.ด.1ก (2) ภ.ง.ด.1ก พิเศษ (3) ภ.ง.ด.2 (4) ภ.ง.ด.3

หนังสือรับรองหักภาษี ณ ท่ีจาย
ตามมาตรา 50 ทวิ แหงประมวลรัษฎากร

เลมท่ี
เลขท่ี

1
001

บริษัท เทคโนโลยี จํากัด

 อาคาร รักไทย   876/1   ถ.ประชาราษฏรสาย1 แขวงบางซื่อ เขตบางซื่อ  กทม. 10800 โทร 02-586-9445
1 3 2 4 5 6 7 8 9 7-

นางสาวณยา วงษหงษ

99/10 ซอยติวานนท6 ถ.ติวานนท ต.ตลาดขวัญ อ.เมือง จ.นนทบุรี 10000

 -          

7 8 6 5 4 3 2 1 3 2 4 6 5--

(5) ภ.ง.ด.2ก (6) ภ.ง.ด.3ก (7) ภ.ง.ด.53

กระทําการแทน :
ชื่อ _____________________________________________________________________

ท่ีอยู ____________________________________________________________________________
(ใหระบุวาเปน บุคคล นิติบุคคล บริษัท สมาคม หรือ คณะบุคคล)

(ใหระบุ ชื่ออาคาร/หมูบาน หองเลขท่ี ชั้นท่ี เลขท่ี ตรอกซอย หมูท่ี ถนน ตําบล/แขวง อําเภอ/เขต จังหวัด)

เลขประจําตัวผูเสียภาษีอากร

          - -

6. อื่นๆ (ระบุ) ...................................................................

ภาษีท่ีหัก
และนําสงไว

 จํานวนเงินท่ีจาย วัน เดือน หรือ ปภาษี
ท่ีจาย

ประเภทเงินไดพึงประเมินท่ีจาย

1. เงินเดือน คาจาง เบี้ยเลี้ยง โบนัส ฯลฯ ตามมาตรา 40 (1) 19/01/48
2. คาธรรมเนียม คานายหนา ฯลฯ ตามมาตรา 40 (2)
3. คาแหงลิขสิทธิ์ ฯลฯ ตามมาตรา 40 (3)
4. (ก) คาดอกเบี้ย ฯลฯ ตามมาตรา 40 (4) (ก)
   (ข) เงินปนผล เงินสวนแบงกําไร  ฯลฯ ตามมาตรา 40 (4) (ข) ที่จายจาก
        (1) กิจการที่ตองเสียภาษีเงินไดนิติบุคคลในอัตราดังนี้

  (1.1)  อัตรารอยละ 30 ของกําไรสุทธิ

  (1.2)  อัตรารอยละ 25 ของกําไรสุทธิ

  (1.3)  อัตรารอยละ 20 ของกําไรสุทธิ

  (1.4)  อัตราอื่นๆ (ระบุ) ............................................ของกําไ
        (2) กิจการที่ไดรับการยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคลซึ่งผูรับเงินปนผลไมไดรับเครดิตภาษี
        (3) กําไรเฉพาะสวนท่ีไดรับการยกเวนไมตองนํามารวมคํานวนภาษีเงินไดนิติบุคคลซึ่งผูรับเงินปนผล
              ไมไดรับเครดิตภาษี
5. การจายเงินไดที่ตองหักภาษี ณ ที่จายตามคําสั่งกรมสรรพากรที่ออกตามมาตรา 3 เตรส เชน 

รวมเงินที่จายและภาษีท่ีหักนําสง
รวมเงินภาษีที่หักนําสง (ตัวอักษร)

10,000.00 300.00

10,000.00 300.00
***สามรอยบาทถวน***

ผูจายเงิน 
 ออกภาษีใหครั้งเดียว
 ออกภาษีใหตลอดไป
 หักภาษี ณ ท่ีจาย
 อ่ืนๆ ใหระบุ.............

ขอรับรองวาขอความและตัวเลขดังกลาวขางตนถูกตองตรงกับความเปนจริงทุกประการ
(ลงชื่อ) __________________________________________ผูมีหนาที่หักภาษี ณ ที่จาย

_________________________________________ (วัน เดือน ป ท่ีออกหนังสือรับรองฯ)        

หมายเหตุ  ใหสามารถอางอิงหรือสอบยันกันไดระหวางลําดับท่ีตามหนังสือรับรองฯ กับแบบยื่นรายการภาษีหัก ณ ท่ีจาย

ตราประทับ
นิติบุคคล

 (ถามี)19 มกราคม 2548

รางวัล สวนลดหรือประโยชนใดๆ เนื่องจากการสงเสริมการขาย รางวัลในการประกวด การแขงขัน การชิงโชค
คาแสดงของนักแสดงสาธารณะ คาจางทําของ คาเชา คาขนสง คาบริการ คาเบี้ยประกันวินาศภัย ฯลฯคาโฆษณา

เงินสะสมจายเขากองทุนสํารองเลี้ยงชีพใบอนุญาตเลขที่.......................................................................................................จํานวนเงิน...........................................................บาท
เงินสมทบจายเขากองทุนประกันสังคม จํานวนเงิน.............................................................................บาท
เลขที่บัญชีนายจาง           - - เลขที่บัตรประกันสังคมของผูถูกหักภาษี ณ ที่จาย              ----

คําเตือน ผูมีหนาท่ีออกหนังสือรับรองการหักภาษี ณ ท่ีจาย ฝาฝนไมปฏิบัติตามมาตรา 50 ทวิ แหงประมวลรัษฎากร ตองรับโทษทางอาญาตามมาตรา 35 แหงประมวลรัษฎากร


